
令和７年度 

秋季運動会 
令和７年 10 月 19 日（日）８：30～ （雨天順延） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

つ な げ よ う ！  笑 顔 と 心 と バ ト ン の 輪  

 

秋涼の候、皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、来る10月19日（日）午前８時30分より、秋季運動会を開催いた

します。御多用中とは存じますが、皆様おそろいでお越しくださいます

よう御案内申し上げます。 

  なお、雨天の場合は、順延といたします。 

            令和７年９月30日 

御案内 

WC 

 

 

 

 

プール    体育館 WC 
 

 得点・救護 

決勝・放送 
本部・来賓 

 ◎ 
退場門 ゴール 

 ◎ 

 

 

 

 

 スタート 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下
灘
小
学
校
校
歌 

 
   

   
   

 

作
詞
・
作
曲 

和 

田 

博 

行 
 

一 

潮
風
薫
る 

鼡
鳴
湾
に 

 
 
 

お
だ
や
か
な
海 

由
良
半
島 

 
 
 

若
竹
は 

夢
見
て
伸
び
行
く 

 
 
 

あ
あ
学
び
の
園 

希
望
の
空
へ 

 
 
 

や
さ
し
く 

健
や
か
に 

 
 
 

愛
と
知
を
育
む
よ 

下
灘
小
学
校 

  

二 

み
ん
な
の
願
い 

力
を
合
わ
せ 

 
 
 

さ
く
ら
の
よ
う
に 

き
れ
い
に
咲
か
そ
う 

 
 
 

青
空
に 

心
の
陽
だ
ま
り 

 
 
 

あ
あ
学
び
の
園 

羽
ば
た
く
空
へ 

 
 
 

明
る
く 

お
お
ら
か
に 

 
 
 

愛
と
知
を
育
む
よ 

下
灘
小
学
校 

  

三 

山
を
連
ね
て 

海
を
つ
な
い
で 

 
 
 

ふ
る
里
む
す
ぶ 

心
は
ひ
と
つ 

 
 
 

思
い
出
は 

真
珠
の
か
が
や
き 

 
 
 

あ
あ
学
び
の
園 

未
来
の
空
へ 

 
 
 

元
気
に 

た
く
ま
し
く 

 
 
 

愛
と
知
を
育
む
よ 

下
灘
小
学
校 

準備 
児童 

赤・白 

入場門 

敬老 保護者 

保護者 

保護者 

保護者 

保護者 

保護者 保護者 



プログラム 
入 場 

【開 会 式】 

   １ 国旗・校旗掲揚   ４ はじめの言葉 

   ２ 校歌斉唱      ５ 選手宣誓 

３ 校長挨拶       

                ★･･･赤白の得点種目 

１ 表現 ラジオ体操 参加者全員・全校 

２ 個人走 ★よーい、ドン！ １・２・３年 

３ 団体競技 足並みそろえて Ｐ Ｔ Ａ 

４ 障害走 ★ちょっと拝借！ ４・５・６年 

５ 障害走 運んで・回して・いただきます 自 治 会 

６ 団体競技 ★全校玉入れ 全 校 

給 水 タ イ ム 

７ 表現  ケセラセラ 全 校 

８ 個人走 しもなだの宝 未就学児 

９ 障害走 ★ラッキーカラー １・２・３年 

10 団体競技 女関ケ原 Ｐ Ｔ Ａ 

11 個人走 ★全力疾走 ４・５・６年 

給 水 タ イ ム 

12 ﾘﾚｰ The☆親子対決 ６年・保護者 

13 ﾘﾚｰ 消防団リレー 自 治 会 

14 ﾘﾚｰ ★下灘紅白対抗リレー 全 校 

15 表現 新・津島音頭 全校・有志 

 

 

 

【閉 会 式】 

   １ 得点発表 

   ２ 優勝杯授与 

   ３ 終わりの言葉 

   ４ ＰＴＡ会長挨拶 

５ 国旗・校旗降納 

 

 

 

 

 

≪参観者の皆様へのお願い≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 運動会終了後、テント等の片付けに御協力いただけたらと思います。 

※ ゴミは各自で、お持ち帰り願います。 

※ 駐車場は、運動場、学校前広場、体育館周辺を御利用ください。 

なお、なるべく乗り合わせて御来場いただきますようお願いいたします。 

※ 敷地内禁煙となっています。御協力をお願いいたします。 

※ 開催が不明な場合は、学校までお問い合わせください。HP にも掲載い

たします。 

熱中症予防について 

  御自身の体力・体調に合ったタイミングで水分補給を 

お願いいたします。 

演技途中の「給水タイム」には、参観者の皆様も必ず 

水分補給をしてください。 


